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HANKINTAOIKAISUVAATIMUS 

Vaadimme Turun kaupunkia oikaisemaan virheellisiin perusteluihin pohjautuvan 

päätöksensä työnetsijäpalvelun optiovuoden käyttämättä jättämisestä ja tekemään 

päätöksen optiovuoden käyttämisestä.  

Turun kaupungin työllisyyspalvelukeskus on 8.10.2018 antanut päätöksen 

työnetsijäpalvelun option käyttämättä jättämisestä 1.1.-31.12.2019. Päätöksen 

perusteluna esitetään, että “Optiopäätöksen valmistelun aikana on ilmennyt, että 

palvelutuotannossa on päällekkäisyyttä valtion tuottamien palveluiden kanssa, eikä 

option käyttöönottamista voida pitää tarkoituksenmukaisena. Edellä mainituista 

syistä johtuen palvelua ei kokonaisuutena katsoen ole tarpeen enää hankkia, ja 

optiota ei oteta käyttöön ajalle 1.1.2019 – 31.12.2019. Annettu päätös perustuu 

virheelliseen tietoon siitä, valtio tuottaisi Turussa työnetsijä-palvelun kanssa 

päällekkäisiä palveluja. Tiedossamme ei ole, mitä nämä päällekkäiset palvelut 

voisivat olla ja hankintaoikaisuvaatimuksen perusteluissa kerromme, mitä 

palveluja valtio tällä hetkellä Turussa tuottaa. Aurakoulutus Oy on palvelun kahden 

sopimuskauden aikana työllistänyt vähintään puolen vuoden työsopimuksella tähän 

mennessä 319 pääasiassa nuorisotakuun piiriin kuuluvaa turkulaista nuorta. 

Hankintaoikaisuvaatimustamme puoltaa myös se seikka, että palvelu on ollut Turun 

kaupungille kannattavaa konsulttityönä tehdyn selvityksen perusteella.  

PERUSTELUT 

Varsinais-Suomen TE-toimisto aloitti elokuussa 2018 koko Varsinais-Suomen 

aluetta koskevan “Nuoret kohti työtä”-palvelun. Varsinais-Suomessa palvelun 

kohderyhmäksi valittiin vaikeimmassa työmarkkina-asemassa olevat nuoret. 

Oikaisuvaatimuksen liitteenä on “Nuoret kohti työtä”-hankkeen palvelun kuvaus, 

josta ilmenee myös palvelun kohderyhmä.(Liite1) Työnetsijäpalvelussa palvelun 

kohderyhmäksi on määritelty työmarkkinatuen kuntaosuuslistalla olevat asiakkaat 

sekä nuorisotakuun piiriin kuuluvat nuoret, jotka on tarkoitus työllistää yksityiselle 

sektorille vähintään 6 kuukaudeksi.  Nuorisotakuun piiriin kuuluvat kaikki alle 25-



vuotiaat turkulaiset työttömät työnhakijat ja alle 30-vuotiaat vuoden sisällä 

ammattiin valmistuneet nuoret. Aurakoulutus Oy on mukana toteuttamassa myös 

Nuoret kohti työtä-palvelua, jossa meille on ohjattu tähän mennessä 100 nuorta 

koko Varsinais-Suomen alueelta. Yhdenkään palveluun ohjatun nuoren 

työllistäminen vähintään 6 kuukaudeksi yksityiselle sektorille ei ole mahdollista 

johtuen asiakasryhmän haastavuudesta. Nuoret kohti työtä -palvelussa nuoria 

ohjataankin ensisijaisesti suorittamaan ammatillinen koulutus tai jatkamaan 

keskeytyneitä opintoja. Työnetsijäpalvelussa sen helmikuussa 2017 alkaneen 

toisen sopimuskauden aikana olemme työllistäneet lähes yksinomaan 

nuorisotakuun piiriin kuuluvia turkulaisia nuoria, joista suurella osalla on 

ammatillinen koulutus. Toinen suuri asiakasryhmä työnetsijäpalvelussa ovat olleet 

ns. välivuosiylioppilaat. Työpaikat ovat löytyneet pääasiassa palvelualoilta. Se, että 

työnetsijäpalvelussa ei ole työllistetty kuntaosuuslistalaisia, johtuu yksinomaan 

siitä, että palveluntuottajalla ei ole pääsyä Kelan tai työhallinnon 

asiakasrekistereihin, joista kuntaosuuslistalaisia voisi palveluun ottaa ja siitä, että 

tilaaja ei käytännössä ole uudella sopimuskaudella enää ohjannut asiakkaita 

palvelun piiriin. Asiakasohjaus työnetsijäpalveluun ei siis enää uudella 

sopimuskaudella ole aiheuttanut tilaajalle minkäänlaisia kustannuksia. Asiakkaat 

palveluun saamme oman markkinontimme kautta. Markkinointia on helpottanut 

työmme tuloksellisuus ja palvelu alkaa olla sen neljäntenä toimintavuotena nuorten 

keskuudessa jo varsin tunnettua.Tätäkin taustaa vasten palvelua ei missään 

nimessä tulisi lopettaa edes optiovuoden 1.1.2019-31.12.2019 jälkeen vaan sitä 

tulisi ehdottomasti jatkaa ja laajentaa muihinkin Varsinais-Suomen alueen 

kaupunkeihin. Tällä hetkellä työnetsijäpalvelua Aurakoulutus Oyltä ostaa myös 

Raision kaupunki, joka on ollut ostamaansa palveluun ja sen tuloksiin erittäin 

tyytyväinen. 

Toinen merkittävä TE-hallinnon rahoittama työllistämishanke on “Meri- ja 

autoteollisuuden tehostettu työnvälitys”,jonka tarkoitus on nimensä mukaisesti 

ohjata työvoimaa ensisijaisesti meri- ja autoteollisuuteen. Liitteenä on hankkeen 

hankintasopimus, jossa hankkeen tavoite selvästi ilmaistaan.(Liite 2) 

Työnetsijäpalvelussa työllistettyjen työpaikat ovat pääasiassa löytyneet 

palvelualoilta, jossa myös tällä hetkellä on pulaa työvoimasta. Työnetsijäpalvelun 

toiminta ei siis tältäkään osin ole millään tavalla päällekkäistä myöskään Meri- ja 

autoteollisuuden tehostetun työnvälityksen kanssa. Työnetsijäpalvelu on nuorille 

vapaaehtoista ja Meri-ja autoteollisuuden pilottihankkeen asiakkuus on 

velvoittavaa. Työnetsijäpalvelun asiakas on siis vapaa siirtymään Meri- ja 

autoteollisuuden pilottihankkeen asiakkaaksi. Meri- ja autoteollisuuden 

pilottihankkeella sen sijaan on yksinoikeus asiakkaisiinsa. Meri- ja autoteollisuuden 

pilottihankkeeseen on ohjattu vuodessa 5000 Varsinais-Suomen TE-toimiston 

asiakasta. Ensimmäisen toimintavuoden aikana pilotista on ohjautunut 



pääasiasiassa lyhyt kestoiseen työhön noin 1000 työnhakijaa ja 4000 työnhakijaa 

odottaa palvelussa pääsemättä muihin palveluihin. Käsityksemme mukaan sama 

määrä meri- ja autoteollisuuden pilottiin ohjatuista työnhakijoista olisi työllistynyt 

ilman pilottiakin, joko TE-toimiston virkailijoiden ohjaamana tai itsellään. 

Asiakasohjaus työnetsijäpalveluun päättyi Turun kaupungin toimesta käytännössä 

kokonaan syksyllä 2017, jolloin asiakasohjaus Meri- ja autoteollisuuden pilottiin 

alkoi 100 työnhakijan viikkovauhdilla. Mielestämme turkulaisilla nuorilla pitää 

tarjota mahdollisuuksia päästä työskentelemään myös muille aloille kuin meri- ja 

autoteollisuuteen ja siinä työnetsijäpalvelu on nuorille hyvänä apuna. 

TE-toimisto järjestää Varsinais-Suomessa myös ryhmämuotoista työnhaku- 

valmennusta suurella volyymillä. Tässäkään palvelussa emme näe päällekäisyyttä 

työnetsijäpalveluun. Työnhakuryhmien tarkoituksena ja tavoitteena opettaa 

työnhakutaitoja ei työllistää.Työnhakuryhmät ovat kestoltaan viiden päivän 

mittaisia ja työnetsijäpalveluun kuuluva työnhakukoulutus on kestoltaan neljä 

tuntia sisältäen pääasiassa vain asiakkaan työnhakutoiveiden kartoituksen. Lähes 

kaikki työnetsijäpalveluun tulevat ovat jo aikaisemmin käyneet jonkin 

työnhakukoulutuksen. Työnetsijäpalvelun tavoitteena on löytää asiakkaalle 

työpaikka. Valtion ja kaupungin toiminnassa tosin tässä asiassa on 

päällekkäisyyttä, koska työllisyyspalvelukeskuskin järjestää omana toimintanaan 

työnhakuvalmennusryhmiä. 

Työnetsijäpalvelun ensimmäisellä sopimuskaudella yhteistyö palveluntuottajien ja 

tilaajan välillä toimi hyvin. Seurantakokouksissa palvelua pyrittiin kehittämään ja 

asiakasohjauksessa kokeiltiin monia erilaisia toimintatapoja. Ensimmäisen 

sopimuskauden aikana Aurakoulutus Oy työllisti enemmän nuoria kuin muut 

mukana olleet neljä muuta palveluntuottajaa (Opteam, Valmennuskeskus Public, 

Staffpoint, Työelämän Infopiste) yhteensä. Silti muutkin palveluntuottajat 

työllistivät ja osallistuivat palvelun kehittämiseen. Toisen sopimuskauden 

kilpailutuksessa tilaaja oli tehnyt palveluun aivan erilaisia muutoksia, mistä 

ensimmäisen sopimuskauden seurantakokouksissa oli keskusteltu. Saadakseen 

palkkion asiakas oli työllistettävä kahdeksaksi kuukaudeksi entisen kuuden 

kuukauden sijaan ja alle 6 kuukauden työsopimuksesta palveluntuottajalla ei ollut 

minkäänlaiseen palkkioon toisin kun ensimmäisellä sopimuskaudella. Näiden 

muutosten johdosta viidestä palveluntuottajasta 4 (Kuntoutussäätiö, Kelan 

kuntoutuskeskus Petrea, Opteam, Spring House) eivät ole koko palvelun aikana 

työllistäneet juuri ketään ja ainoa, joka on työllistänyt palvelun asiakkaita on ollut 

Aurakoulutus Oy vaikeammista lähtökohdista huolimatta ja vain hieman 

vähemmän kuin ensimmäisellä sopimuskaudella. Mitään seurantakokouksia 

palveluun liittyen ei olla pidetty viimeiseen vuoteen ja palvelun vastuuhenkilöllä 

Sanna Järvellä ei ole ollut minkäänlaista kiinnostusta palvelun kehittämiseen tai 

yhteistyöhön palveluntuottajien kanssa. Viimeisen vuoden aikana palvelun 



vastuuhenkilö on tahallisesti viivyttänyt mm. palvelun laskujen maksamista. Muut 

palveluntuottajat ovat niin sanotusti äänestäneet jaloillaan mutta Aurakoulutus Oy 

on jatkanut työtään sopimuksen ja tarjouksensa mukaisesti. Tiedustelimme 

optiovuoden käyttämisestä useaan otteeseen jo maalis- ja huhtikuussa 2018 mutta 

emme saaneet mitään vastauksia lähettämiimme sähköposteihin 

työllisyyspalvelujohtaja Riitta Uitolta tai palvelun vastuuhenkilö Sanna 

Järveltä.Tieto olisi ollut erittäin tärkeä, koska työllistämispalkkion jälkimmäinen osa 

maksetaan kahdeksan kuukauden kuluttua, mikäli työllistetty asiakas on pysynyt 

työssään kahdeksan kuukautta. Kesäkuun 2018 jälkeen olemme siis työllistäneet 

asiakkaita puoleen hintaan, jos optiovuotta ei oteta käyttöön. Olemme 

keskustelleet työnetsijäpalvelusta ja sen jatkamisesta palvelujohtaja Mika Helvan 

kanssa ja hänen näkemyksensä ja kaupungin tekemän selvityksen perusteella 

työnetsijäpalvelu on ollut kaupungille kannattavaa toimintaa ja optiovuosi tulisi 

ottaa käyttöön varsinkin kun kaupungilla tai Varsinais-Suomen TE-toimistolla ei ole 

tarjota mitään muuta nuorten työllistämiseen yrityssektorille tähtäävää yhtä 

tuloksellista tai kustannustehokasta palvelua. 

Aurakoulutus Oy on ollut mukana työnetsijäpalvelun toteuttamisesta jo sen 

pilottihankkeesta syksyllä 2013 alkaen. Lukuisista mukana olleista 

palveluntuottajista Aurakoulutus Oy on ollut kaikkina vuosina selvästi tehokkain 

toimija. TE-palvelut siirtyvät jatkossa pääasiassa tulosperusteisiksi ja ovat sitä 

osittain jo nyt. Turun kaupunki on siis ollut tulosperusteisissa työvoimapalveluissa 

edelläkävijä ja löytänyt ainakin yhden palveluntuottajan, Aurakoulutus Oy:n, joka 

myös saa tuloksia aikaiseksi. Edellä kerrotuilla perusteilla toivomme kaupungin 

hallituksen kumoavan työllisyyspalvelukeskuksen päätöksen optiovuoden 

käyttämättä jättämisestä.  

Yhteistyöterveisin 

 

Petri Uusitalo 

toimitusjohtaja, Aurakoulutus Oy        

       

LIITTEET 

Liite 1: Palvelun kuvaus (Nuoret kohti työtä) 

Liite 2: Hankintasopimus Meri- ja autoteollisuuden tehostettu työnvälitys 

Liite 3: Puitesopimus Työnetsijäpalvelu 

 














































